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NTFs granskning av mopedhandlare 2003

Situation 1
Situationen vi vill skapa är en förälder, alternativt mor- eller farförälder, som planerar att köpa en moped till sin 15-17-åriga son, dotter eller barnbarn. Den vuxne kan välja
att gå till butiken ensam, alternativt tillsammans med en tjej/kille i åldern 15-17 år. När ni kommer in i butiken säger ni ungefär följande:
”Hej, min son/dotter/barnbarn fyller 15-17 år. Han/hon önskar sig en moped och nu undrar jag vilken modell jag ska köpa, vilket fabrikat ni rekommenderar, vilka priser som gäller osv. Bör vi
köpa en EU-moped eller vanlig..? Vilken hastighet går den i? Går det att göra någonting åt hastigheten? Kan ni hjälpa till…  du vet, det är ju ingen av ungdomarna i gänget som inte kör trimmat
och det gäller ju att hänga med om man inte vill hamna utanför… ” Osv.

Situation 2
Situationen vi vill skapa är en 15-17-åring som redan äger en moped och som tillsammans med förälder, alternativt mor- eller farförälder, kommer in i butiken för att ta reda på om försäljaren
kan hjälpa dem att trimma mopeden. Den vuxne kan välja att gå till butiken ensam, alternativt tillsammans med en tjej/kille i åldern 15-17 år. När ni kommer in i butiken säger ni ungefär
följande: ”Hej, min son/dotter/barnbarn äger en xxxxx (ange vilket fabrikat och modell). Vi undrar om det finns möjlighet att få den att gå lite fortare..? Kan ni hjälpa till…  du vet, det är ju
ingen av ungdomarna i gänget som inte kör trimmat och det gäller ju att hänga med om man inte vill hamna utanför… ” Osv.

Län Situation Kommun Butik Trim Kommentar
Kronoberg 1 Växjö Janssons Husvagnar Nej -

2 Växjö Janssons Husvagnar Nej Saluför inte märket, hade inga delar. Hänvisade till annan butik. Förklarade dock att det inte var några
problem att trimma.

1 Växjö Ingelstad Cykel & Sport Nej ”Vi gör inte det. Det får man i så fall göra själv. Men den går lite fortare än 45 km.”
2 Växjö Ingelstad Cykel & Sport Nja Tveksam, försiktig.
2 Växjö Cykel & Fritidscenter Nej Klart och tydligt.
1 Växjö Cykel- och Fritidscenter Nej Gör ej trimning nu men har tidigare utfört vissa effekthöjande åtgärder.
2 Växjö Mickes Motor Nej Säljaren gav ett bestämt intryck – nej, sådant gör vi inte!
1 Växjö Mickes Motor Nej -

Jönköping 2 Jönköping Cross o. Enduro Companiet Nja Utför inte själva men tar gärna hem de trimdelar som behövs.
1 Jönköping Cross o. Enduro Companiet Ja ”Det är upp till föräldrarna om vi ska strypa moppen.”
1 Jönköping Cross o. Enduro Companiet Nja Kan dock skicka med en sats trimdelar – enkelt att byta ut själv enligt försäljaren.
2 Jönköping EJFA Motor Ja Moralpredikan mot trimning men på en direkt fråga var det inga problem att ta emot mopeden för trimning.
1 Jönköping Ci:s MC Nej Visade dock var strypningen satt.
1 Jönköping Wenners Motor Nej Absolut inte, servar polis-mc.
2 Vaggeryd C C-Service Nja ”Vi kan beställa trim, men vi sätter inte dit det. Vill inte ha med trimning att göra.”
1 Vaggeryd C C-Service Nja ”Dra ut pluggarna, jag kan visa hur du ska göra, men du får göra det själv.”
2 Vaggeryd Jannes MC-Mopeddelar Nja ”Vi kan beställa men sätter inte dit dem.”
1 Värnamo Svennes Motor o. Cykel Nja De trimmar normalt inte. Men om jag skulle använda mopeden själv var det en förhandlingsfråga.

Västmanland 1 Västerås MB Racing Nej -
1 Västerås Åke Jonsson Racing Sport Nej -
1 Västerås FunBike Nej -
1 Västerås Gideo MC Nej -
1 Västerås Bäckby Trädgårdsmaskiner & Vulk Nej -
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Väst (Västra
Götaland)

1 Alingsås Motorallt i Alingsås Nej -

2 Alingsås Motorallt i Alingsås Nej -
1 Göteborg EM Scooters Vespaspecialisten Ja -
2 Göteborg EM Scooters Vespaspecialisten Nej -
1 Göteborg Ahlqvist Motorcyklar Nej -
2 Göteborg Ahlqvist Motorcyklar Nej -
1 Göteborg Sv. Italienska MC-importen Nej -
1 Lerum Freetime Motor Nej Försäljaren anordnar trafiksäkerhetskurser för yngre köpare.
2 Lerum Freetime Motor Nej ”Aldrig till barn.”
1 Mölndal Yamaha Center, Zäta Motor Nej -
2 Mölndal Yamaha Center, Zäta Motor Nej -
1 Mölndal Åby Cykel o. Motor Nej -
2 Mölndal Åby Cykel o. Motor Nej -
1 Mölnlycke, Härryda Christers Cykel & Motor Nej -
2 Mölnlycke, Härryda Christers Cykel & Motor Nej -
1 Stenungsund Stenungsunds Cykel & Sport Nej -
2 Stenungsund Stenungsunds Cykel & Sport Nej ”Det är 30 som gäller, du får inte köra fortare även om mopeden går fortare.”
1 Ulricehamn Olas Moped & Motorservice Nej -
2 Ulricehamn Olas Moped & Motorservice Nej -
1 Västra Frölunda Torslanda Cykel Nej -
2 Västra Frölunda Torslanda Cykel Nej -

Västerbotten 1 Umeå BW Husvagnar Nej ”Då gäller inte försäkringen och det är olagligt.”
2 Umeå BW Husvagnar Nej ”Det är olagligt.”
1 Umeå Marin & Fritid Nej ”Det går inte, det är förbjudet. Ungarna är duktiga på att fixa det själva, all information finns på internet.”
2 Umeå Marin & Fritid Nej ”Det är olagligt.”
1 Umeå CM Cykel & Allservice Nej -
2 Umeå CM Cykel & Allservice Nej ”Det är olagligt.”
1 Umeå Two Wheels Nej ”Det går att göra, men vi gör det inte, det är olagligt.”
2 Umeå Two Wheels Nej ”Går att göra men det är olagligt.”
1 Umeå Norrlands MC i Umeå Nej ”Det vore oetiskt.”
2 Umeå Norrlands MC i Umeå Nej ”Det är olagligt.”

Skaraborg
(Västra
Götaland)

1 Skövde Vespacenter i Skövde Nej Vi behövde aldrig ställa frågan, han berättade på egen hand att de inte ställer upp på trimning.

2 Skövde Vespacenter i Skövde Nej -
1 Vara Cykelcentralen Stig Larsson Nej Försäljaren berättade att man enkelt kunde få den att gå betydligt snabbare, men inte att han själv utförde detta
2 Vara Cykelcentralen Stig Larsson Nej -

Dalarna 2 Avesta Smedhs Motor Nej -
1 Borlänge Bengts Cykel & Motor Nej ”Det får vi inte.”
2 Borlänge Bengts Cykel & Motor Nej ”Det får vi inte.”
1 Borlänge Motobikers Nej -
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1 Falun Affes MC Nja De gör det inte men förklarar hur man gör.
2 Falun Affes MC Nja Det går inte, men förklarar hur man gör.
1 Falun MC-Jansson Nej Det går, men de gör det inte. Förklarar heller inte hur man gör.
2 Falun MC-Jansson Nej Det går, men de gör det inte. Förklarar inte hur man gör.
1 Ludvika Fottas MC shop Nej -
2 Säter Cykel & Motor Nej ”Får inte.”

Örebro 1 Karlskoga Ljunggrens Motor Nej -
1 Kumla Carlbarks Motor Nej Upplyste mycket noga vilka krav på utbildning som finns och hänvisade även till körskola i Kumla.
1 Örebro MC-Service Nej -
1 Örebro MC-Centralen Nej -
1 Örebro Speed Nej -

Värmland 1 Filipstad Filipstads Motortjänst Nej Han betonade flera gånger att någon trimning gjorde de inte.
1 Karlstad Bikecorner Ja Han visade hur man kunde göra, ”jag kan visa dig nu när inte sonen är här”.
1 Karlstad MC o Mopedcenter Ja Försäljaren var inte insatt i det tekniska förfarandet men sa att det brukar gå bra.
1 Karlstad Färjestads cykelservice Nej ”Vi rekommenderar det inte och gör det inte.”
1 Kristinehamn Arvids Cykel o Mopedservice Nej ”Det har gått för långt.”

Stockholm 2 Järfälla Järfälla Cykel & Motorcenter Nej ”Har fått dokument från huvudagenten att trimning inte får förekomma.”
1 Skärholmen AVA MC Nja Beskrev tämligen utförligt hur man går tillväga. Att AVA tillhandahåller de grejer som behövs och vilka

svårigheter som kan uppstå. Game boy-spel kan användas på EU-moppen för att ”bättra på” insprutningen.
2 Skärholmen AVA MC Nej -
1 Sollentuna MC shopen Ja ”Under förutsättning att en för föraren ansvarig person, t ex en förälder, skriver under ett dokument där

han/hon tar på sig det fulla ansvaret för trimningen.”
2 Sollentuna MC shopen Nej -
1 Stockholm Stockholms MC-Varuhus Nej ”Vi befattar oss inte med sådant som är olagligt och kan leda till straff för köparen.”
2 Stockholm Stockholms MC-Varuhus Nej -
1 Stockholm Malmgrens Cykel o Motor Ja ”Mycket enkelt, endast att avlägsna strypbricka i avgasröret.”
2 Stockholm Malmgrens Cykel o Motor Nej -
1 Sundbyberg MC-Poolen Nej Anser att myndigheter kollar handlare noga, vill inte riskera dåligt rykte. Är heller inte behjälplig med råd om

trimning.
2 Sundbyberg MC-Poolen Nej -

Skåne 1 Bjuv Cross & Kläder Bjuv Nej -
2 Bjuv Cross & Kläder Bjuv Nej -
1 Burlöv Åkarps Cykel & Moped Nej -
2 Burlöv Åkarps Cykel & Moped Nej -
1 Båstad Gerts Cykel o Motor Nej -
2 Båstad Gerts Cykel o Motor Nej -
1 Eslöv Skånska Cykelmagasinet Nej ”Jag trimmar inte och säljer inga trimdelar.”
2 Eslöv Skånska Cykelmagasinet Nej ”Jag trimmar inte och säljer inga trimmade mopeder.”
1 Helsingborg Motomax Ja ”Om föräldrarna tillåter det.”
2 Helsingborg Motomax Nej -
1 Helsingborg Yamaha Center Nej -
2 Helsingborg Yamaha Center Nej -
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1 Helsingborg Cykelbollen Nej -
2 Helsingborg Cykelbollen Nej -
1 Helsingborg MotorSport Ja ”Om föräldrarna ger sitt samtycke.”
2 Helsingborg MotorSport Nej -
1 Helsingborg Honda MC Center Nej -
2 Helsingborg Honda MC Center Nej -
1 Helsingborg Moped och Scooter City Nej -
2 Helsingborg Moped och Scooter City Nej -
1 Höganäs Ge-Pe Cykel & Motor Nej -
2 Höganäs Ge-Pe Cykel & Motor Nej -
1 Hörby J I C Maskiner & Hyrservice Nej ”Vi jobbar inte olagligt.”
2 Hörby J I C Maskiner & Hyrservice Nej ”Vi jobbar inte olagligt.”
1 Höör Gelwel Nej ”Vi sysslar inte med något olagligt.”
2 Höör Gelwel Nej ”Vi sysslar inte med något olagligt.”
1 Höör Ellbe Motortjänst Ja ”Om målsman ger sitt tillstånd.”
2 Höör Ellbe Motortjänst Ja ”Om målsman ger sitt tillstånd.”
1 Klippan Rundgrens Cykel & Motor Nej -
2 Klippan Rundgrens Cykel & Motor Nej -
1 Lund Lillemans MC Nej -
2 Lund Lillemans MC Nej -
1 Lund Prillas Nej ”Vi trimmar inte, alla tillbehör till mopeden går att köpa.”
2 Lund Prillas Nej ”Vi trimmar inte, alla tillbehör till mopeden går att köpa.”
1 Staffanstorp Moped Service Staffanstorp Ja ”Kan även skaffa trimdelar.”
2 Staffanstorp Moped Service Staffanstorp Ja Föreslog dock ingen trimning.
1 Tomelilla Berrinoma Nej ”Vi utför inte trimning åt våra kunder.”
2 Tomelilla Berrinoma Nej -
1 Ystad Alms Motor Nej ”Vi utför inte trimning till kunder. Men ofta vill föräldrarna att mopeden ska trimmas.”
2 Ystad Alms Motor Nej -
1 Örkelljunga Mikaels Cykel o Motor Nej -
2 Örkelljunga Mikaels Cykel o Motor Nej -

Sörmland 1 Eskilstuna MC-Delen Nja Sa varken ja eller nej till trimning.
1 Eskilstuna Kenneths Motor Nej -
1 Eskilstuna Halvards Motor Nej -
1 Eskilstuna Cykel Benny Nja Detaljer säljes för trimning.
1 Eskilstuna City Cykel o. Serviceverkstad Ja ”Inga problem.”
1 Flen Sulas MC Nej ”Absolut inte.”
1 Katrineholm Cykelhörnan Nej ”Det får åkarna fixa själva.”
1 Katrineholm Hojbutiken i Katrineholm Ja ”Om föräldrar är med och  skriver på ett papper om trimmet.”
1 Nyköping Motorhuset Ja Vi måste skriva på.
1 Nyköping Haag & Carlsson Bil (Kias Motor) Ja Trimmar om man vill. Man måste då skriva på ett papper (räcker om ägaren skriver på).
1 Nyköping Nordström & Söner Ja -
1 Nyköping Cottons Cykel & Motor Ja ”Det är förbjudet att köra trimmat men bättre att jag trimmar än att de gör det själva. Varför? Ungdomarna

förstör mycket i mopeden när de trimmar själva. Sen kommer de hit och jag ska ta rätt på vad de haft sönder.
Jag vet att handlarna i södra Sverige som trimmade och åkte dit men det bryr jag mig inte om.”

1 Oxelösund Tejbys Nej Har slutat med trimning.
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1 Oxelösund Cykel & Nyckelservice Ja -
1 Strängnäs Cykelcenter Nej Har slutat med trimning.
1 Strängnäs Petterssons Cykel o Motor Nej -
1 Vingåker Vingåkers Skog o. Trädgård Nja Butiken säljer trimningsmateriel.

Uppsala 1 Enköping Starol racing Ja På målsmans begäran vid 1:a servicen.
2 Enköping Starol racing Nej -
1 Enköping BZ Bågen Nja Inga trimmade nya mopeder lämnar butiken, men verkstaden trimmar på begäran av föräldrar om så önskas

senare. Det finns också delar om de vill trimma själva.
2 Enköping BZ Bågen Nej -
1 Uppsala Nisses MC-Shop Ja -
2 Uppsala Nisses MC-Shop Ja -
1 Uppsala Lelles mc-center Nej -
2 Uppsala Lelles mc-center Nej -
1 Uppsala Cykelcenter Sweden ABSvista Nej Har gjort det tidigare men branschen har nu bestämt att avstå.
2 Uppsala Cykelcenter Sweden AB Svista Nej Har slutat med trimning. Bättre att köpa en lätt motorcykel på en gång enligt försäljaren.

Östergötland 2 Linköping Almeviks Motor Nja ”Inte om det kom in en 15-åring ensam och köpte moped.”
2 Motala Hasses Cykel o. Maskin Ja ”Det är inget problem..”
2 Norrköping Norrköpings Cykel & Motorcentrum Nej Mycket bestämd med sitt svar.
2 Norrköping Augustzén Motor Eftr. Nja ”Vi gör inte jobbet men kan tillhandahålla erforderliga delar och instruktioner.”
2 Norrköping Ivan Larsson Ja ”Går lätt att ordna.”

Totalt 58 105 163


